Kitabın I. ve
II. cildinde, Tesis-i Saltanatdan İstanbul’un Yıldırım Sultan Bayazıd Han tarafından
2. Muhasarasına kadar (699-803); III. ve IV. cildinde, Konstantiniyyenin Fethinden
Bayazid-i Saninin Biraderi Şehzade Cem’in İrtihaline kadar 857-899 (1453-1494);
V. ve VI. cildinde, Sultan Süleyman- Evvelin Cülusundan Avusturya’nın Devlet-i
Osmaniye ile Akd Eylediği Mahadiye kadar 922- 953 (1520-1547); VII. ve VIII.
cildinde ise, Sultan Murad-ı Salisinin Cülusundan İbrahim Paşa’nın Kanije’yi
Fethine kadar 982-1009 (1574-1600) olan dönem ve bu döneme ait olaylar
anlatılmaktadır.

Yine tarihi kaynaklar içerisinde önemli bir yeri olan Tarih-i Cevdet de bu miras
içerisinde bulunmaktadır. Bu eserde, Osmanlı devletinin 1774’te imzaladığı Küçük
Kaynarca Antlaşması’ndan 1826′da Yeniçeri Ocağı’nın kaldırılmasına kadar geçen
dönemdeki olaylar anlatılır.